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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
11. 09. 2013 do
12. 09. 2013

Število objav: 7
Tiskani mediji: 3
Splet: 4
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Festival mlade literature Urška
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Opus
Rastoča knjiga
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Namesto ukinitve dodatka za upokojence predlagajo krizni davek

Zaporedna št. Medij; Doseg 24ur.com (WEB); 810459

1 Rubrika / Datum Slovenija, 11. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor STA, Š. Z.

3 Teme Opus

Naslov Pod paviljoni o televiziji, kulturi in krizi

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski List (WEB); 0

2 Rubrika / Datum Novice, 11. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Vidmar I.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Slovenija: Ne smemo potlačiti talente zaradi krize

Zaporedna št. Medij; Doseg Morel (WEB);

3 Rubrika / Datum Novice, 11. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

5 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Rastoča knjiga

Naslov Lastovce tornajo pud domaće krov

Zaporedna št. Medij; Doseg Regionalobala.si (WEB); 0

4 Rubrika / Datum Ostalo, 11. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Uredništvo

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Lisca je ponovno zapela

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjski list; 54000 Stran: 37 Površina: 37 cm2

5 Rubrika / Datum Oglas, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Knjiga Josipa Grgasovića

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 8 Površina: 36 cm2

6 Rubrika / Datum Primorska, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor T. Š.

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Blagovno znamko EPK vodi šest županov in ne eden

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 11 Površina: 615 cm2

7 Rubrika / Datum Kultura, 12. 09. 2013

Stran v zbirki Avtor Zemljič Petra, Pičerko Peklar Slavica, Gider Nataša, Božič Rasto, Potočnik Karen

10 Teme Festival mlade literature Urška



24ur.com (WEB), Slovenija 11. 09. 2013
Doseg / Reach: 810459
Država / Country: Slovenija
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Namesto ukinitve dodatka za upokojence predlagajo krizni davek

Namesto ukinitve letnega dodatka za upokojence bi lahko uvedli krizni davek, pravijo v zvezi upokojencev
in predsednik DeSUS Karl Erjavec. Po besedah predsednice zveze Mateje Kožuh Novak ni etično, da vlada
razmišlja o rešitvi, ki bi obremenila najbolj revne prebivalce države.

Za DeSUS bi bila ukinitev letnega dodatka nesprejemljiva, je po sestanku s predstavniki Zdusa dejal
predsednik DeSUS in zunanji minister Karl Erjavec. Po njegovih besedah bi bilo 90 milijonov evrov, kot bi
privarčevali s takšnim ukrepom, mogoče najti drugače, na primer s kriznim davkom.

Osebno tudi ne podpira možnosti, da bi namesto letnega dodatka uvedli draginjski dodatek, katerega
finančni učinek bi bil približno 20 milijonov evrov. Lahko bi se namreč zgodilo, da bi se "nekoč draginjski
dodatek ukinil, tako da bi upokojenci ostali tako brez draginjskega kot brez letnega dodatka".

Vsakdo naj bi prispeval po svojih prihodkih, kar bi ljudem prineslo občutek, da prispevajo k reševanju
stiske, v kateri se je znašla država. Obenem pa bi dal množici osiromašenega prebivalstva občutek, da
bodo tudi tisti, ki so v veliki meri krivi za sedanjo stisko, prispevali k reševanju sedanjega stanja po svojih
prihodkih.
Mateja Kožuh Novak o kriznem davku
Znotraj koalicije je ob tem vprašanju napetost, je povedal. A spomnil je na besede notranjega ministra
in predsednika DL Gregorja Viranta, da ostaja prostor za kompromis. "Tako pričakujem, da bomo jutri,
ko bo seja vlade, zbližali ta stališča," je ocenil. Pričakuje, da bo koalicija "v teh dneh uvidela, da ukinitev
letnega dodatka ni dobra rešitev" in da bo opustila razmišljanje o takšnem ukrepu.

"Za pokojnine smo plačevali dolga leta"

Po besedah predsednice Zveze društev upokojencev Slovenije (Zdus) Mateje Kožuh Novak je "neetično,
da vlada razmišlja o rešitvi, ki bi obremenila najbolj revne prebivalce države. Ne dovolimo, da rešujejo
državo na ramenih najbolj revnih." Pač pa vlado pozivajo, da razmisli o uvedbi kriznega davka, ki bi ga
plačevali vsi, vendar sorazmerno glede na dohodke, je dejala.

V javnih pismih premierki Alenki Bratušek ter ministrici za delo, družino in socialne zadeve Anji Kopač
Mrak je ponovila, da so za pokojnine vplačevali dolga leta, ''celo invalidsko upokojeni so vplačevali v
povprečju 29 let''. Po njenih besedah so 13 let dovoljevali politikom, da so jim krčili z ustavo zagotovljeno
pravico, zdaj pa prosijo, naj vztrajajo pri odločitvi, da se pokojnine ne bodo več krčile.
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Tema: Opus
Tema: Opus



Dolenjski List (WEB), Novice 11. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Morel (WEB), Novice 11. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 11. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Regionalobala.si (WEB), Ostalo 11. 09. 2013
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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Lisca je ponovno zapela
LISCA - Toplo in sončno vreme je v nedeljo ponudilo odlično kuliso tradicionalni
prireditvi Lisca poje, katere rdeča nit je, kot že njeno ime pove, petje. Pri njeni
organizaciji sta moči združila planinska pevska skupina Encijan, ki deluje
pod okriljem Planinskega društva Lisca Sevnica, in Tončkov dom na Lisci v
sodelovanju z meddruštvenim odborom planinskih društev Zasavje, občino
Sevnica, KŠTM Sevnica, Zvezo kulturnih društev Sevnica in sevniško območno
izpostavo javnega sklada za kulturne dejavnosti. Pri Tončkovem domu na Lisci
se je predstavilo lepo število pevskih skupin, obiskovalci pa so si lahko ogledalitudi zanimivo fotografsko razstavo planinskih utrinkov avtorja Vinka Seska.
Osrednji gost tokratne prireditve je bil sicer priznani slovenski pisatelj, dramatik
in scenarist Tone Partljič.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Knjiga Josipa Grgasoviča
ILIRSKA BISTRICA � V Knjižnici Makse Samsa bodo

danes ob 19. uri predstavili avtobiografsko knjigo Moja
življenjska zgodba, avtorja profesorja glasbe in dirigenta
bistriškega pihalnega orkestra Josipa Grgasoviča Grge. Na
predstavitvi, ki jo ob knjižnici pripravljata Društvo pihalni
orkester in Društvo za krajevno zgodovino in kulturo, bodo
v glasbenem delu prireditve, katere pokrovitelj je JSKD,
nastopili kvartet pozavn ter Rok (klavir) in Jure Grgasovič
(bariton) in pozavnist Rok Štembergar, ob klavirski spre-
mljavi Nine Volk. TS
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Blagovno znamko EPK vodi
šest županov in ne eden

Po evropski denar
le z enim človekom,
nekaj zavezniki, blagovno
znamko EPK in dobrim
razvojnim programom
RASTO BOŽIČ, NATAŠA GIDER,
SLAVICA PIČERKO PEKLAR,
KARIN POTOČNIK, PETRA ŽEMLJIC
V Mariboru je stanje po Evropski pre-
stolnici kulture (EPK) takšno: posebna
ekspertna komisija je po doslej nezna-
nih kriterij razdelila denar z uvodno
razlago, da ni "zavod EPK ni v nobe-
nem dokumentu opredelil načinov
sofinaciranja ali podpiranja trajno-
stnih učinkov". Nadalje, iz urada za
kulturo še zmeraj sporočajo, da kul-
turni program, ki bi govoril o razvoju
in določil prioritete, še zmeraj nastaja,
kultura kot prioriteta pa vsaj javno ni
bila zapisana na nobenem občinskem
papirju. Še več, Danijel Sajko iz urada
za kulturo je na predstavitvi Festiva-
la Maribor (njegova podoba finančne
okrnjenosti je skrb vzbujajoča) dejal
nekako takole, da kdo bo v teh časih
preživel, bo pač preživel.

Občine, ki so lani tvorile EPK, na-
daljujejo sodelovanje brez Mariboru.
Nekaj županov naj bi se že srečalo na
Festivalu vina in poezije na Ptuju - ta
se je končal z vizijo, da postane svetov-
na prestolnica poezije - na temo, kako
ohraniti blagovno znamko EPK. Ptuj-
ski župan Štefan Čelan je že javno iz-
postavil, da ne razume mariborskega
menedžmenta, saj se ne zaveda bla-
govne znamke. "V Mariboru imajo
polno zavodov, a so edinega, ki ima
svetovno prepoznaven brand, dali v
likvidacijo, poleg tega še zdaj tožijo
vse ljudi, ki so delali tam. Mi si takšne
norije ne bomo privoščili in bomo bla-
govno znamko, maksimalno kar se da,
naprej razvijali," je dejal pred dnevi za
STA.

Božidar Novak, komunikacijski
strokovnjak, na vprašanje, ali je Mari-
bor, s tem ko je likvidiral zavod EPK,
ukinil tudi blagovno znamko, odgo-
varja: "V letu 2012 je EPK vzhodno-
kehezijski regiji prinesel dodatnih 9,5
milijona evrov in pet tisoč dogodkov.
Prav bi bilo, da to ohranimo. Maribor
bi bil neumen, če se tega ne zaveda in

ne dela na tem. Nekje sem zasledil, da
je mariborski župan dejal, da bo brand
uporabljal kot logotip mesta. Ne more,
če se drugih pet podpisnikov ne bo
strinjalo. Škoda, da ni razvojne politi-
ke. Županu sem javno že dejal, naj se
s tem začne ukvarjati, drugim pa naj
prepusti pretekle zadeve. Preokupaci-
ja naj bo razvojno naravnan program.
Bruselj nameni milijarde za kulturna
mesta, zato nas ne bi stalo nič, če bi z
dobro razvojno strategijo in na osnovi
referenc pridobivali ta denar. In za kaj
takega ne potrebuješ veliko. Enega ali
dva človeka, nekaj zaveznikov, pro-
gram in ideje," je bil jasen Novak.

Ptuj EPK prevzel v svoje roke
"Na mnogih srečanjih z župani in dru-
gimi partnerji pri projektu EPK 2012
sem ponavljal, da se prave razvojne
priložnosti začnejo šele po letu 2012.
Gre namreč za zelo prepoznavno bla-
govno znamko, ki jih Slovenija nima
veliko. Zato bi bila prava škoda, če bi jo
preprosto zavrgli. V ta namen vodim
več vzporednih aktivnosti. Prva je
povezana z ustanovitvijo združenja
evropskih prestolnic vseh dosedanjih
mest v EU. Vsem županom sem poslal
poziv in predlog sporazuma o usta-
novitvi tega združenja. Preko odbora
regij sem že v obdobju 2014 do 2020
želel, da bi s pomočjo evroposlancev
ustanovili posebni sklad za kulturo
kot samostojno proračunsko postav-
ko. Žal smo to finančno perspektivo
zamudili. Odbor regij je na svoji seji
podprl ta prizadevanja. Sedaj bomo
delali na tem, da dobimo ta sklad v
naslednji finančni perspektivi (2020
do 2027).

Na nacionalnem nivoju pripra-
vljam dokumente za ustanovitev zdru-
ženja vseh mest, ki smo bili partnerji
v tem projektu. Preko tega združenja
želimo zagotoviti nacionalne sistem-
ske vire s podaljšanjem zakona o kul-
turnem evru. Za operativno vodenje
tega združenja nameravamo ustano-
viti sekretariat z enim redno zapo-
slenim. Vsi dosedanji koordinatorji
projekta EPK, ki so projekt vodili v po-
sameznem mestu, ostajajo na svojih
funkcijah. Za oblikovanje inovativ-
nih kulturnih vsebin bomo ustano-
vili programski svet. Zelo me veseli,
da sta v tem programskem svetu pri-
pravljena sodelovati Aleš Šteger in

Mitja Cander. Dobrodošli so vsi tisti,
ki se zavedajo, da je izjemna pestrost
naravne in kulturne dediščine evrop-
skega prostora lahko lepa razvojna
priložnost, če jo bomo znali dovolj
inventivno in inovativno umeščati v
kreativne industrije. Slovenke in Slo-
venci bomo namreč zelo težko od-
pirali kakovostna delovna mesta v
industriji, ki se danes izjemno hitro
seli iz ene globalne vasi v drugo. Kre-
ativnih industrij, ki temeljijo na na-
ravni in kulturni dediščini, ni mogoče
seliti. Kulturne dediščine Ptuja ni
mogoče naložiti na kamion in ga od-
peljati v Dubaj," pravi Štefan Čelan,
župan MO Ptuj.

Murska Sobota:
EPK kot referenca
V Mestni občini Murska Sobota
(MOMS) poudarjajo, da se s takšno
blagovno znamko, kot je EPK, lahko
ponaša zelo malo mest, za prihodnost
pa nanjo gledajo predvsem kot na
dobro referenco. "Blagovna znamka
nam ostaja in prepričani smo, da bo
to lahko močna referenca pri kandi-
daturi na različne razpise s podro-
čja kulture ali drugih področij, saj
je Murska Sobota s svojimi partnerji
v projektu EPK 2012 dokazala, da je
sposobna in zmožna izvesti projekt
tako velikega obsega," pravi Darja
Potočnik, svetovalka za kulturo pri
MOMS. Od zavoda Maribor 2012 je
MOMS prevzela panoje EPK, posta-
vljene na petih lokacijah ob vpadnicah
v Mursko Soboto. "Kajti želimo, da ti
panoji ostanejo postavljeni in opozar-
jajo naše obiskovalce na to, da je imela
Murska Sobota čast sodelovati v pro-
jektu EPK," pojasnjuje Potočnikova.
Logotip EPK bo tudi v prihodnje najti
v promocijskem gradivu občine. "Bla-
govna znamka EPK je tudi močan adut
za naše javne zavode in vse druge izva-
jalce, ki so bili nosilci programov EPK
v Murski Soboti. Prepričani smo, da bo
tudi njim to sodelovanje kot dobra re-
ferenca pripomoglo k uspešni realiza-
ciji načrtov," dodaja Potočnikova.

Na Koroškem ostaja veliko
"Velenjska okrepljena kulturna mreža
ob ustrezni podpori tudi v tem letu
ohranja doseženo raven produkcijskih
standardov," je ocenil Peter Groznik,
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koordinator projekta EPK za Velenje.
Naštel je nekaj dogodkov, ki ostajajo.
Max klub jazz festival je doživel svojo
ponovitev. Poletne kulturne priredi-
tve so s svojo raznolikostjo na vrsto
mestnih prizorišč pritegnile množice
obiskovalcev, Festival mladih kultur
Kunigunda je v tesnem sodelovanju
z vrsto domačih mladih ustvarjalcev
v svoji letošnji izvedbi ponudil bogat
in kakovosten program (nadgradil je
vsebine v stari pekarni, letnem kinu
in drugih obujenih lokacijah). V teh
dneh se zaključujejo priprave na Pikin
festival. Zelo lepo je uspel letošnji razi-
skovalni tabor ERIC-a. "Prihodnje leto
načrtujemo ponovno izvedbo velike-
ga mednarodnega plesnega dogodka,
s prenovo mestnega središča in Sonč-
nega parka ter pozitivnimi spremem-
bami na območju ob jezerih pa bomo
v Velenju pridobili še dodatne atrak-
tivne lokacije za izvedbo zastavljenih
kakovostnih kulturnih programov, ki
vzdržujejo in razvijajo urbani utrip
mesta," je dodal Groznik.

Mestu Slovenj Gradec sta po EPK
2012 ostala obnovljena rojstna hiša

Huga Wolfa (pa tudi mestno jedro)
in mednarodno tekmovanje samo-
spevov Huga Wolfa - projekt se bo
bienalno nadaljeval v prihodnje. V Slo-
venj Gradcu se je Mednarodni festival
mlade literature Urška izvajal tudi v
prejšnjih letih in se bo še naprej. Kul-
tura in literatura za vse je prav tako
projekt EPK 2012, Zavod RISA ohranja
rdečo nit projekta tudi v tem letu in v
prihodnje z izdajo časopisa 20 minut
(za lahko branje) ter z delavnicami
branja za ljudi s posebnimi potrebami
in za tiste, ki imajo težave z branjem.
Ostaja festival, ki bo tudi v prihodnje
oživljal mestno središče, Slovenjgra-
ško poletje. Art & Craft Europe 2012
bo bienalno še naprej predstavljal ro-
kodelce. Letos se je lanski Trg umetno-
sti iz dvodnevnega dogajanja za otroke
razvil v celodnevno Kulturno razgra-
janje v mestnem parku ob koncu pole-
tnih počitnic.

Novo mesto:
EPK je dragocena izkušnja
Dediščina EPK 2012 je v novomeški

občini vidna na ravni pridobljenih
naložb in posameznih projektov. V
novih stalnih zbirkah s področij kul-
turne, etnološke in tehnične dediščine
ter trajnih obeležjih v mestnem jedru,
so sporočili z novomeške občine. No-
vomeške festivale, kot Jazzintv, Fo-
topub in Muzejski vrtovi, so letos
uspešno nadaljevali. Enako uspešno se
nadaljuje poletni mestni festival, ki so
ga pod okriljem domače Založbe Goga
zasnovali in izvedli lani. Letos pa so ga
nagradili v Novomeške poletne večere,
ki se lahko pohvalijo z izrednim obi-
skom in tudi širšim slovenskim odzi-
vom. Kot menijo na novomeški občini,
so jim po lanskem projektu ostale dra-
gocene izkušnje, nadaljujejo pa z sode-
lovanjem partnerskih občin, različnih
producentov in programov. EPK je bil
za vse izjemna izkušnja in učni poli-
gon, hkrati pa za številne predstav-
nike različnih generacij naložba v
spoznanje, kako se streže velikim pro-
jektom, se jih ustvarja, izvaja in pro-
movira, so še zapisali.
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